
"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

• Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

6245 

BUENOS AIRES, 1 4 SEP 2011 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-010363-10-9 de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma D & E GROUP S.R.L. 

solicita el cambio de titularidad a su favor de los productos cosméticos 

detallados como Anexo I de la presente Disposición, cuyo titular actual es 

la firma ROISEMBERG DELIA CLARA. 

Que asimismo comunica que la elaboración de los productos 

cosméticos mencionados anteriormente seguirá estando a cargo de la 

firma ROISEMBERG DELIA CLARA. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro y la Dirección de Asuntos 

Jurídicos han tomado la intervención que les compete. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto N0 1.490/92 Y Decreto N° 425/10. 

1 



"2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

• Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello; 

62' 5 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos 

cosméticos detallados como Anexo I de la presente Disposición, a favor de 

la firma D & E GROUP S.R.L. 

ARTICULO 20.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente 

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el 

Articulo 10. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado 

y hágase entrega de la copia autenticada de la presente Disposición; 

gírese al Departamento de Registro a sus efectos; cumplido, archívese 

PERMANENTE. 

Expediente NO 1-47-0000-010363-10-9 

DISPOSICION NO: 6 2 , 5 
cc 

Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB·INTERVENTOR 

.A..líI.M:·A.T. 

2 



"2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NOMBRE COMERCIAL 

SERUM LlFT 

DECAPANTE CUTÁNEO 

LOCIÓN EMULSIONADA 

HIGIENE FACIAL 

ANEXO I 

PRODUCTOS COSMETICOS 

FORMA TRÁMITE 

COSMETICA INTERNO N° 

EMULSION 9054/ . 

GEL 1924/04 

EMULSIÓN 4932/03 

EMULSIÓN 4899/03 

Expediente NO 1-47-0000-010363-10-9 

DISPOSICION NO: 

ee 624S Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

4.N.l\( ...... ~. 

3 


